www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

556 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022 • Edição IVDCIV

w PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
Av. Mareio,; Pe.rente.1071 ~ Centro
06554364/0001-08 Exerclclo: 2022

DECRETO Nº 22 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 • LEI N.192

02 07 03 HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS

707 10.302.0027.2196.0000 Mamrtençãodas atividades ambulatoriais e hospi1alares -12.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 09 00 SECRET. MUN. DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

02

716

717

741

742

743

747

16 00

751

752

13.392.0036.2290.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

13.392.0036.2290.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

27.812.0073.2650.0000
3.3.90.30.00
500
999 000

27.812.0073.2650.0000

Manutenção e desenvolvimento das atividades culturais
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

Manutenção e desenvolvimento das atividades culturais
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

Manutenção das atividades esportivas
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

Manutenção das atividades esportivas

-40.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-70.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-17.000,00
3.3.90.31 .00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPI F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

27.812.0073.2650.0000 Manutenção das atividades esportivas -12.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

27.812.0073.2651.0000 Manutenção do campo Municipal -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

04.124.0010.2086.0000 Manutenção das Atividades de Controle Interno -5.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.124.0010.2086.0000 Manutenção das Atividades de Controle Interno -30.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 22, DE 01 DE ABRIL DE 2022 • LEI N.192

02 99 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

758 99.999.0099.2999.0000 Rese<Va de contingência -47.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( -) -6.251 .200,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE FERREIRA DIAS
PREFEITO

044.916.933-23

FELIPE FERREIRA DIAS
Prefeito Municipal

CRISTINO CASTRO, 01 de abril de 2022

SOLUÇÃO CONTABIL
CONTADOR -CRC/PI -46510-7

23.528.063/0001-10

ld:09FEBEEAC74A856F .1 ~~-n•:g
A CASA D■ TODOS OS
c•IITINO. CAITa■Nl■I

Av. - Pa-, SIM· C:.ntn>
CEP: 414.11»- • Crlstlno CMtro-PI
CNPJ li"~

EXTRATO CONTRATO Nº 096/2022

A Prefeitura Municipal de Cristina Castro, estado do Piauí, torna pública a publicação do
extrato de contrato a quem possa interessar:
OBJETO: contratação de serviços de assessoria e consultoria na fiscalização e acompanhamento
de obras executadas por esta prefeitura, obras realizadas com recursos do Ministério da
Educação PAR/FNDE/MEC.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI.
CONTRATADO: Maykon Ferreira Rocha, CPF: 056.690.213-39, RG: 3.388.783 - SSP-PI, CREA(PI)
Nº. 35752.
VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), perfazendo um valor global de R$ 33.600,00
(trinta e três mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
BASE LEGAL: Art. 37, IX, CF C/C Lei Orgânica do Município e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.
FONTE DE RECURSO : FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS - Dotação Orçamentária 020200 -
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos
Serviços de Administração Geral, 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS,
12.361.0030.2202.0000 - Coordenação geral da Sec. de Educação, Cultura, Desporto e Lazer -
Atividade 3.3.90.36-00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física.
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Maykon Ferreira Rocha pelo Contratado.
DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2022.

fl
IIZÜmla

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:030E6390F3988502

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - V ÁRZBA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 016/2022

Processo Administrativo n2 036/2022

O município de VAf!J.EA BRANCA - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados através da

Portaria nº 001/2022, de 03 de janei ro de 2022, comunicam a abertura de licitação nos seguintes

termos: MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº 016/2022; OBJETO: Aquisição de um Ar de

tamanhos variados. FORMA DE REALIZAÇÃO: Eletrônica; CRITTRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;

MODO DE DISPUTA: Aberto; ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: Por Item. - O procedimento ocorrerá em

conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federa l Nº 8.666/1993

e alterações, Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Mun. nº

027 /2022 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descrita no Edital e em seus anexos.

- Cadastro das Propostas: Até o dia 12/07/2022, as 08:00 horas.

- Início da Sessão Disputa de Preços: Dia 12/07/2022 às 09:00h (nove horas).
Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília - DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bl lcompras.com.br •Acesso Identificado•, Bolsa de Licitações do Brasil.
Informações pelo e-mail : pmvarzeabranca@gmail.com. O Edital estará à disposição dos Interessados
no sítios www.bllcompras.com.br, ou www.tce.pi.gov.br.

CIENTE

Várzea Branca - PI, 28 de junho de 2022

RODRIGO CASTRO SILVA
Pregoeiro

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
PREFEITO MUNJOPAL